
 

 

 

 

HĐĐ THÀNH PHỐ UÔNG BÍ 

 TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN CỪ 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 232/KH-NVC Vàng Danh, ngày 13 tháng 4 năm 2024 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền ‘‘Thanh thiếu niên với An toàn giao thông”, 

công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm xâm hại tình dục trẻ em,  

và công tác phòng chống các thủ đoạn lừa đảo chiếm đoạt tài sản  

Năm học 2023 - 2024 

 

 

Thực hiện theo hướng dẫn số 1246/HD – PGDĐT ngày 5/9/2023 về hướng dẫn thực 

hiện nhiệm vụ Giáo dục THCS năm 2023-2024 và thực hiện theo kế hoạch số 468/KH -

THCSNVC ngày 9/9/2023 năm 2023-2024. Để thực hiện tốt công tác tổ chức các chương 

trình tuyên truyền cho học sinh trong năm học 2023 -2024 

Trường THCS Nguyễn Văn Cừ xây dựng kế hoạch Tổ chức Hội nghị tuyên truyền 

‘‘Thanh thiếu niên với An toàn giao thông”, công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm 

xâm hại tình dục trẻ em, và công tác phòng chống các thủ đoạn lừa đảo chiếm đoạt tài sản 

trong liên đội như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-Triển khai thực hiện nghiêm túc các đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về công tác đảm bảo ATGT; công tác công tác phòng ngừa, đấu 

tranh với tội phạm xâm hại tình dục trẻ em và tuyên truyền phòng chống các thủ đoạn lừa 

đảo, chiếm đoạt tài sản 

- Nhằm tiếp tục tuyên truyền, giáo dục sâu rộng pháp luật về trật tự, an toàn giao 

thông, nâng cao nhận thức, hình thành văn hóa giao thông, văn hóa ứng xử khi tham gia 

giao thông cho thanh thiếu niên học sinh. 

- Nâng cao chất lượng của công tác giáo dục an toàn giao thông. Tăng cường phối hợp 

trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông (ATGT), duy trì hiệu quả Cổng trường an 

toàn giao thông. 

- Giảm hành vi vi phạm pháp luật về trật tự ATGT và giảm tối đa tai nạn giao thông 

trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Xây dựng thói quen cư xử có văn hóa, đúng 

pháp luật, không vi phạm quy tắc giao thông, hình thành ý thức tự giác tuân thủ pháp luật 

khi tham gia giao thông; tạo môi trường giao thông trật tự, an toàn, văn minh, thân thiện. 

- Giúp người dân nắm rõ các phương thức, thủ đoạn lừa đảo, chiếm đoạt tài sản, nâng 

cao nhận thức, nắm vững các quy định của pháp luật, tuyên truyền rộng tãi Luật An ninh 

mạng. 

 

 2. Yêu cầu. 

- Sau buổi Tuyên truyền 100%  các em học sinh tham dự có kiến thức, có kỹ năng 

để về an toàn giao thông và bạo lực học đường.  
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- Chương trình tuyên truyền phải được triển khai thiết thực, hiệu quả. 

II.  Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian: 7h30 phút, thứ 2 ngày 15/4/2024. 

2. Địa điểm: Sân trường 

3. Thành phần, số lượng đại biểu tham dự: 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh toàn trường. 

III. Nội dung tuyên truyền 

1. Tuyên truyền về ATGT 

- Báo cáo viên: Cán bộ Công an phường Vàng Danh 

- Thời gian tuyên truyền: 25 phút. 

- Nội dung bài tuyên truyền: 

+ Thông báo về tình hình tai nạn giao thông trên địa bàn thành phố Uông Bí, Phường 

Vàng Danh và các vụ tai nạn ở lứa tuổi học sinh. 

+ Các quy tắc đảm bảo ATGT đối với người điều khiển xe máy, xe đạp điện, xe máy 

điện, xe thô sơ và người đi bộ. 

+ Ý nghĩa các biển báo giao thông thường gặp. 

+ Kỹ năng xử lý các tình huống và văn hóa ứng xử khi tham gia giao thông. 

+ Một số câu hỏi giao lưu giữa báo cáo viên và các em học sinh, khoảng 10 câu hỏi để 

các bạn học sinh trả lời và nhận quà của ban tổ chức. 

2. Tuyên truyền về phòng tránh các thủ đoạn lừa đảo, chiếm đoạt tài sản; công 

tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm xâm hại tình dục trẻ em  

- Báo cáo viên: Lãnh đạo Công an Phường Vàng Danh 

- Thời gian tuyên truyền: 20 phút. 

- Nội dung bài tuyên truyền: 

+ Thông báo về tình hình các vụ việc lừa đảo, chiếm đoạt tài sản đã diễn ra. 

+ Tuyên truyền về các biện pháp phòng, tránh các thủ đoạn lừa đảo, chiếm đoạt tài 

sản. 

+ Tuyên truyền về công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm xâm hại tình dục trẻ em  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đội: 

- Căn cứ vào nội dung tuyên truyền và thực tế của nhà trường xây dựng kế hoạch, 

kịch bản tuyên truyền. 

- Phân công nhiệm vụ cho các đoàn thể, các bộ phận, các tập thể lớp chuẩn bị các nội 

dung theo kế hoạch. 

2. Phân công cụ thể: 

Công việc Phụ trách CV Ghi chú 

 

- Loa máy:  

 

- Đ/c TPT 

 

-Trang trí khánh tiết:  

 

-Đ/C TPT  

- Kịch bản và dẫn chương 

trình:  

- Đoàn thanh niên phường Vàng Danh 

- Công an phường Vàng Danh 

 

- Kê bàn ghế trực ban:  - 9A4  
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- Quay phim chụp hình đăng 

bài;  

-Đ/C Lê Giang  

3. Học sinh: 

- Tích cực, nghiêm túc tham gia các hoạt động. 

Trên đây là kế hoạch ngoại khóa Tuyên truyền Tổ chức Hội nghị tuyên truyền ‘‘Thanh thiếu 

niên với An toàn giao thông”, công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm xâm hại tình dục 

trẻ em, và công tác phòng chống các thủ đoạn lừa đảo chiếm đoạt tài sản năm học 2023 – 

2024 của Liên đội trường THCS Nguyễn Văn Cừ, yêu cầu các bộ phận liên quan triển khai 

thực hiện theo đúng nội dung kế hoạch đề ra. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có 

vướng mắc, để nghị liên hệ đ/c Đỗ Bảo Hạnh - TPT Đội để giải quyết kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 

- BGH (b/c);  

- GVCN (t/h) 

- Website trường; 

- Lưu HSĐ. 

DUYỆT KẾ HOẠCH 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Thanh Huyền 

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Bảo Hạnh 

 

 


